

PAPILDOMAS SUSITARIMAS NR. 4
PRIE 2019-01-29 STATYBOS DARBŲ RANGOS PIRKIMO - PARDAVIMO SUTARTIES NR. 390760

Vilnius

Šį papildomą susitarimą dėl 2019-01-29 Statybos darbų rangos pirkimo – pardavimo sutarties Nr. 390760 (toliau – **Sutartis**) pakeitimo (toliau – **Papildomas susitarimas**) sudarė toliau nurodytos šalys:

AB „Amber Grid“, pagal Lietuvos Respublikos įstatymus įsteigta ir veikianti bendrovė, kurios juridinio asmens kodas 303090867, registruota buveinė adresu Laisvės pr. 10, Vilnius, Lietuvos Respublika (toliau – **Užsakovas**), atstovaujama bendrovės vadovo, veikiančio pagal bendrovės įstatus

ir

UAB „MT Group“, pagal Lietuvos Respublikos įstatymus įsteigta ir veikianti bendrovė, kurios juridinio asmens kodas 302203568, registruota buveinė adresu Kareivių g. 6, Vilnius, Lietuvos Respublika (toliau – **Rangovas**), atstovaujama vykdančiosios direktorės, veikiančios pagal įgaliojimą.

Toliau Užsakovas ir Rangovas kartu vadinami „**Šalimis**“, o kiekvienas atskirai – „**Šalimi**“.

Šiame Papildomame susitarime vartojamos sąvokos turi tokią pačią reikšmę, kuri joms buvo suteikta Sutartyje, jei šiame Papildomame susitarime aiškiai nenurodyta kitaip.

ŠALYS ATSIŽVELGDAMOS Į TAI KAD:

- (A) Šalys 2019-01-29 sudarė Sutartį, 2021-09-09 Sutarties papildomą susitarimą Nr. 1, 2022-06-29 Sutarties papildomą susitarimą Nr. 2 ir 2023-09-20 Sutarties papildomą susitarimą Nr. 3 (toliau – **Sutartis**) dėl Dujų perdavimo sistemos operatyvaus technologinio valdymo diegimo (uždarymo įtaisų pakeitimo ir prijungimo prie nuotolinio valdymo sistemos SCADA) darbų (toliau – **Darbai**). Darbų apimtyje yra numatyta, kad Rangovas arba jo pasirinktas subrangovas rengia rekonstravimo projektus (etapas – techniniai darbo projektai) (toliau – **Projektai** arba **Projektas**), pagal kuriuos vykdomi uždarymo įtaisų (toliau – **UĮ** arba **čiaupų mazgas** arba **ČM**) pakeitimo ir prijungimo prie nuotolinio valdymo sistemos SCADA darbai;
- (B) Sutarties vykdymo metu dėl magistralinio dujotiekio (toliau – **MD**) Ivacevičiai - Vilnius-Ryga UĮ Nr. 32 ir 33B objekto įgyvendinimo, kurį vykdė Užsakovo pagal kitą sutartį pasamdytas rangovas UAB „Šiaulių dujotiekio statyba“ kaltės atsirado priežastys, kurios lėmė, kad Rangovas negali pabaigti Sutartyje numatytų Darbų, o būtent MD Ivacevičiai - Vilnius-Ryga ČM Nr. 32, 33B apsaugos signalizacijos ir vaizdo stebėjimo sistemos derinimo darbų, kurie turėjo būti atlikti kitoje čiaupų aikštelėje ir kurios Užsakovas negalėjo parengti ir perduoti Rangovui sutartu laiku dėl UAB „Šiaulių dujotiekio statyba“ iškeltos bankroto bylos, kurie vykdė darbus minėtoje statybvietėje. UAB „Šiaulių dujotiekio statyba“ iškelta bankroto byla lemia tai, kad darbų kitoje čiaupų aikštelėje užbaigimui reikia skelbti naują rangos darbų pirkimą, o tai nukeltų Rangovo Darbų užbaigimą į 2025 m. III ketvirtį;
- (C) Sutarties galiojimo terminui nepasibaigus kilo poreikis atsisakyti dalies Darbų numatytų Sutartyje, nes dėl šio Papildomo susitarimo (B) punkte nurodytų priežasčių, t.y. Užsakovo negalėjimas suteikti Rangovui galimybės atlikti MD Ivacevičiai - Vilnius-Ryga ČM Nr. 32, 33B apsaugos signalizacijos ir vaizdo stebėjimo sistemos derinimo darbų (toliau – **Atsisakomi darbai**));
- (D) Lietuvos Respublikos pirkimų, atliekamų vandentvarkos, energetikos, transporto ar pašto paslaugų srities perkančiųjų subjektų, įstatymo (toliau – **PI**) 97 str. 2 d. numato, kad:
„2. Pirkimo sutartis ar preliminarioji sutartis jos galiojimo laikotarpiu taip pat gali būti keičiama pagal šį įstatymą neatliekant naujos pirkimo procedūros, nereikalaujant patikrinti, ar nėra šio straipsnio 4 dalies 1–4 punktuose nurodytų aplinkybių, tačiau yra kartu visos šios sąlygos:

1) bendra atskirų pakeitimų pagal šį punktą vertė neviršija atitinkamų tarptautinio pirkimo vertės ribų, nurodytų šio įstatymo 12 straipsnyje;

2) bendra atskirų pakeitimų pagal šį punktą vertė neviršija 10 procentų pradinės pirkimo sutarties ar

preliminarijosios sutarties vertės prekių ar paslaugų pirkimo atveju ir 15 procentų – darbų pirkimo atveju;

3) pakeitimu iš esmės nepakeičiamas pirkimo sutarties ar preliminarijosios sutarties pobūdis.“;

- (G) Pradinė Sutarties vertė yra 9 251 116,13 EUR be PVM.
- (H) Atsisakomų darbų vertė yra 588,09 Eur (penki šimtai aštuoniasdešimt aštuoni eurai ir 9 ct) be PVM, tai sudaro 0,006 procentus nuo Pradinės Sutarties vertės. Sutartyje nėra įtvirtinta atsisakytinų darbų kainos nustatymo taisyklė, todėl Šalys sprendžia, kad pagrįsta ir teisinga Atsisakomų darbų kainas nustatyti vadovaujantis Sutarties 1.3 punkte įtvirtintomis sąlygomis, t. y. pagal SISTELA duomenis. Bendrą Atsisakomų darbų vertę pagal 2024-06-20 el. paštu Rangovo pateiktą lokalinę sąmatą, sudarytą pagal SISTELA duomenis 2024 m. balandžio mėn. kainų lygiu (Priedas Nr. 1).
- (I) Bendra pakeitimų vertė pagal šį Papildomą susitarimą sudaro 0,006 procentus nuo Pradinės Sutarties vertės. Bendra pakeitimų vertė pagal PJ 97 str. 2 d. įskaitant iki šio Papildomo susitarimo atliktus Sutarties pakeitimus sudaro 5,026 % nuo Pradinės Sutarties vertės;
- (J) Sutarties pobūdis iš esmės nekeičiamas, kadangi šiame Papildomame susitarime nurodyti Atsisakomi darbai atitinka Sutartyje numatytų darbų pobūdį,

bei vadovaudamosi Sutarties 1.3 ir 12.3 punktų nuostatomis bei PJ 97 str. 2 d. nuostatomis, Šalys sudarė šį Papildomą susitarimą ir susitarė:

1. Rangovas įsipareigoja nevykdyti Atsisakomų darbų, nurodytų šio Papildomo susitarimo (C) punkte.
2. Įvertinus Atsisakomų darbų vertę, pakeisti Sutarties 2.1 punktą ir išdėstyti jį taip:
„2.1. Sutarties kaina yra 9 250 528,04 Eur (devyni milijonai du šimtai penkiasdešimt tūkstančių penki šimtai dvidešimt aštuoni eurai ir 4 ct) be pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM) (toliau – Kaina) ir PVM. PVM skaičiuojamas ir mokamas vadovaujantis sąskaitos faktūros išrašymo metu galiojančiais Lietuvos Respublikos teisės aktais.“
3. Visos kitos Sutarties sąlygos lieka galioti toliau.
4. Papildomas susitarimas yra neatskiriama Sutarties dalis ir jam taikomos visos Sutarties sąlygos.
5. Papildomas susitarimas sudarytas dviem egzemplioriais – po vieną kiekvienai Šaliai.
6. Papildomas susitarimas įsigalios, kai jį pasirašys abi Šalys.

PRIDEDAMA: Priedas Nr. 1 – Neatliktų darbų vertės sąmata.

Užsakovo vardu:

Rangovo vardu:

AB „Amber Grid“
Bendrovės vadovas

UAB „MT Group“
Vykdančioji direktorė

Priedas Nr. 1

Sąm. eil.	Darbo kodas	Darbų ir išlaidų aprašymai	Mato vnt	Kiekis	Kaina EUR	
					Vieneto kaina	Iš viso
1 Įeigos kontrolė ir apsaugos signalizacija						
1 N50-310		32 zonų priešgaisrinės ir apsauginės signalizacijos centralės montavimas *namelyje	vnt.	1,0	58,24	58,24
2 N50-402		Praėjimo kontrolierių (centralės) montavimas *teritorijoje	vnt.	1,0	8,35	8,35
3 N1P-1525		Iki 1m gylio tranšėjų kabeliams kasimas rankiniu būdu I grupės grunte, kai kabelių skaičius 1.00 vnt	km	0,015	1 551,40	23,27
4 N21-19		Kabelio tiesimas įrengtom konstrukcijom arba loviais, tvirtinant visu ilgiu, kai 1m kabelio masė iki 2kg	100m	0,3	188,90	56,67
5 R61P-2720		Silpnų srovių kabelio tiesimas tap nuotolinio duomenų nuskaitymo sistemos elementų (įtraukimas į paklotus vamzdžius)	100m	1,35	47,98	64,78
6 N1P-1529		Iki 1m gylio tranšėjų kabeliams užpylimas rankiniu būdu I grupės gruntu, kai kabelių skaičius 1.00 vnt	km	0,015	987,92	14,82
7 N50-385		Videokameros sąveikos sistemoje derinimas (kanalas) *apsaugos signalizacijos daviklių derinimas	vnt.	6,0	4,10	24,63
8 N50-358-5		16 kamerų skaitmeninio įrašymo ir multipleksavimo įrenginių montavimas ir derinimas *įeigos kontrolės ir apsaugos signalizacijos konfigūravimas ir programavimas	vnt.	1,0	37,53	37,53
Skyriuje 1						288,29
2 Vaizdo stebėjimo sistema						
1 N33-94		Kontaktinio tinklo metalinių atramų, kurių masė iki 1 t, pastatymas	vnt	2,0	26,25	52,51
2 N33-36		OL iki 1kV įžeminimo nuleidimų iš apvalaus plieno medinėms viensiebėms atramoms įrengimas *stulpų įžeminimo įrengimas	vnt	2,0	14,62	29,24
3 N1P-1525		Iki 1m gylio tranšėjų kabeliams kasimas rankiniu būdu I grupės grunte,kai kabelių skaičius 1.00 vnt	km	0,015	1 551,40	23,27
4 N1P-1501		Iki 1m gylio tranšėjų kabeliams kasimas 0,07m3 kaušo talpos ekskavatoriumi I grupės grunte, kai kabelių skaičius 1.00 vnt	km	0,03	641,15	19,23
5 N21-23		Kabelio tiesimas vamzdžiuose, blokuose, laidadėžėse, kai kabelio masė iki 1kg	100m	0,32	135,60	43,39
6 N50-340		Lauko videokameros montavimas	vnt.	2,0	18,52	37,04
Skyriuje 2						256,67
3 Telekomunikacinė įranga						
1 R61P-2720		Silpnų srovių kabelio tiesimas tap nuotolinio duomenų nuskaitymo sistemos elementų (tiesimas instaliaciniuose mini kanaluose)	100m	0,1	41,64	4,16
2 N50-243		Papildomos televizijos ar radijo transliavimo antenos ant sumontuotos atramos montavimas *kryptinės antenos montavimas	vnt	2,0	19,48	38,97
Skyriuje 3						43,13
Žiniaraštyje 4						588,09
Pridėtinės vertės mokestis 21.00%						123,50
Iš viso žiniaraštyje 4						711,59